کہ بات کیا ہوتی ہے۔ اور یہ حضرات استاد و شاگرد پیر و مرید
اسکو کیا بنا لیتے ہیں۔ اور یہ سب کے سب وہ کھو دینے اور جھوٹ بولنے میں کیسے مشاق
اور مصروف ہیں۔ ان مانہ تمام آفتاب است کے مصداق ہیں۔

نقل عبارت سالہ برکات الدعاء

”لیکھرام پشاور کی نسبت ایک ورخبر۔ آج جو ۲۰۔ اپریل ۱۹۳۱ء مطابق
۱۴۔ ماہ رمضان ۱۳۵۰ھ صبح کے وقت تھوڑی سی غنودگی کی حالت میں میٹر
دیکھا کہ میں ایک وسیع مکان میں بیٹھا ہوا ہوں۔ اور چند دوست بھی میرے پاس
موجود ہیں اتنے میں ایک شخص قوی ہیکل گویا اسکے چہرہ سے خون ٹپکتا ہے۔ میرے سامنے
آکر کھڑا ہو گیا۔ میں نے نظر اٹھا کر دیکھا تو مجھے معلوم ہوا کہ وہ ایک نئی خلقت اور شمائل کا
شخص ہے۔